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UMB satser på fornybar energi: I april i år ble det nedsatt et 
utvalg bestående av flere instituttledere, som skulle utarbeide en 
plan for UMBs satsing på fornybar energi. Rapporten fra utvalget 
er nå levert, og leder for gruppa var Hans Fredrik Hoen. 

Det ligger dermed an til at det blir mer konsentrert og tydeligere 
satsing innen fornybar energi ved UMB, der opprettelsen av et tverr-
faglig studieprogram for fornybar energi er ett av forslagene. Et 
slikt tverrfaglig studie-program er foreslått lagt til INA, med første 
opptak allerede høsten 2008.

– Vi har store forventninger til 
dette studieprogrammet, sier 
instituttleder Hans Fredrik Hoen. 
– Vi ser et behov i markedet for 
tverrfaglig kompetanse innen 
bioenergi og annen fornybar 
energi. Fagområder som økonomi, 
biologi, naturforvaltning og  
arealfag vil inngå i studiet, i tillegg 
til teknologi.

Jentene inntar utmarka: Det er jenteboom på mastergrads-
studiet for utmarksbasert næringsutvikling ved INA. Sju av ti 
studenter er jenter, og de aller fleste kommer fra byen.

– Før har det vært en overvekt av gutter fra distriktene på ut-
marksstudiet vårt. En årsak til at flere jenter nå søker seg til studiet, 
er nok at kombinasjonen natur og reiseliv appellerer stadig mer 
og breiere, sier kurs-ansvarlig og stipendiat ved instituttet, Stian 
Stensland.

Anne Julie Breivik er en av jentene som har valgt det nye utmarkstudiet. 
– Jeg ønsker å lære mer om nettopp næringsutvikling i utmarka. 
Drømmen er å starte noe for seg selv, sier hun. Hennes første mål 
er å jobbe i utmarka og skaffe seg erfaring. I framtida ønsker hun å 
ta over gård og eventuelt starte egen virksomhet på gården.

Nye Sørhellinga i massivtre: Totalrehabilitering av Sørhellinga 
startet høsten 2006. Alt av tidligere fasader er nå fjernet, og det nye 
bygget begynner å ta form. Etter sterkt ønske fra INA, er det valgt 
massivtre i alle nye fasader. Det blir også mye tre innvendig i det 
nye bygget, i tillegg til bruk av glass.

– Vi er veldig fornøyd med byggeprosjektet, sier kontorsjef  ved 
INA, Arild Veidahl. Byggeprosessen er i rute. Innredning starter vi 
med allerede til våren, og innflytting skjer i august 2008.

Det nye bygget vil romme kontorer, labsaler, lesesalsplasser, under-
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visningsrom, bibliotek og kantine for hele INA. – Vi ser frem til å 
få samlet instituttet, alle ansatte og studenter på ett sted på campus, 
sier Veidahl.

Arbeidsmarkedet for INA-kandidater: Hvert år gjennomfører 
INA en arbeidsmarkedsundersøkelse for de uteksaminerte kullene 
et halvt år etter at masteroppgaver er levert. Årets undersøkelse for 
kull 2006 viser en meget positiv oppsving for jobber særlig blant 
kandidater med master i Skogfag og Naturforvaltning. 

Og den gode trenden fortsetter tilsynelatende i 2007. – Det er 
mange spennende stillinger som lyses ut nå, sier Anne Breistein, 
som er ferdig med mastergraden i Naturforvaltning i høst. Hun har 
nå fått jobb som trainee i Bærum kommune, der første arbeidssted 
er planavdelingen.

Søkning til INAs studier: Totalt ble 100 studenter tatt opp til 
studier innen Naturforvaltning, Økologi, Skogfag og Utmarksbasert 
næringsutvikling ved opptaket nå i høst. – Dette er omtrent det 
tallet vi har ligget på de siste årene, men studentene fordeler seg litt 
annerledes enn tidligere år, sier leder i Undervisningsutvalget ved 
INA, Jon Frank. 

– Gledelig er det at antall studenter på bachelor Skogfag har økt 
siden i fjor. I år er det 13 ferske skogbrukere, i forhold til i fjor, da 
det var kun 3 studenter i første klasse. Bachelor i Økologi og natur-
forvaltning har gått noe tilbake.

Ny studieveileder ved INA: Studieprogrammene innen Skogfag 
og Utmarksbasert næringsutvikling har fått ny studieveileder. Ellen 
Soldal er tilsatt som vikar for Christina Qvam Heggertveit, frem til 
sommeren 2008. Soldal er ikke et nytt fjes ved instituttet. Hun har 
blant annet arbeidet med informasjon og markedsføring tidligere.

Biologisk mangfold i skog – for lærere: INA tilbyr kurs også 
for våre ferdige kandidater. Våren og høsten 2007 kjører vi etter-
utdanningskurs i ”Biologisk mangfold i skog”. Kurset har natur-
faglærere i videregående skole og ungdomsskolen som primærmål-

gruppe, og er samlingsbasert. Andre samling har akkurat blitt 
gjennomført den 6. og 7. september, med godt oppmøte. 

– Det er nå 11 kursdeltakere. De to samlingene vi har hatt har 
vært veldig vellykket, og ”studentene” virker fornøyde, sier Line 
Nybakken, som er ansvarlig for kurset. – Vi lærere er også veldig 
fornøyde. En skal lete lenge etter så ivrige og motiverte studenter!

INA-seminarer 2007: Andre onsdag i hver måned inviterer 
INA til faglige seminarer for alle interesserte. Seminarene tar opp 
aktuelle tema, ved egne forskere eller ved inviterte gjesteforelesere. 
I høst har vi et  
spennende program, blant annet med følgende tema: Forvaltning av 
norsk natur i det 21. århundret, Tilpasninger til klimaendringer, Rødlista og 
Hvordan bier kan lære oss å bli yngre. Sjekk www.umb.no/ina og klikk 
deg inn på Seminarer i venstremenyen.

Foredragene holdes i U218 (festsalen i Urbygningen) eller på  
Vollebekk, kl. 12:15.

Tilsettinger: INA er inne i en periode med stor utskifting av 
ansatte, og spesielt mange nye utlysninger av doktorgradsstillinger. 
I tillegg er det nedsatt en komite internt som skal se på nyrekrut-
tering til faste vitenskapelige stillinger de nærmeste to-tre årene. 
Det er spennende å se hvor INA bør satse videre, og hvor vi skal 
ha våre faglige tyngdepunkt innen forskning og studier.
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